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INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de Ia
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACTA N° 014-2024-1VP-CH-CS

AS-002-2024-IVP-CH-CS

En, Churcampa, a los 03 dias del mes de mayo del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de
Churcampa, a las 14:40 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°083-2024-IVP-CH/GG, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada 002-2024-1VP-CH-CS, cuyo objeto de convocatoria
es “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: LA MERCED
(HVv-721, PROG. 0+100)-CCASIR (HV-721,01+520); CHAIPARA (Hv-723, PROG.01+232)-EMP.HV-721(CCASIR)
DE LONGITUD TOTAL 09.260 KM”, a fin de realizar I3 evaluacién y calificacién de las ofertas presentadas v
de ser el caso otorgar la buena pro del procedimiento.

La reconformacion del nuevo comité Seleccién Permanente obedece a la RESOLUCION GERENCIAL N°080-
2024-IVP-CH/GG, de fecha 19 de abril del 2024: donde resuelve en su ARTICULO PRIMERO: DECLARAR LA NULIDAD DE

2o OFICIO, el proceso de seleccion de Ia Adjudicacién Simplificada Ne 002-2024-1VP-CH-CS del servicio de
- \Mantenimeinto Rutinario del Camino Vecinal: LA MERCED (HV-721, PROG. 0+100)-CCASIR (HV-721,01+520);
HAIPARA (HV-723, PROG.01+Z32)-EMP.HV-721(CCASIR) DE LONGITUD TOTAL 09.260 KM”, como tambien
/especifica en su ARTIICULO SEGUNDO: RETROTRAER el procedimiento de seleccion de Ia Adjudicacién Simplificada N° 002-

\\»c sz 2024-IVP-CH-CS hasta la fase de EVALUACION DE OFERTAS, conforme segun las atribuciones conferidas en el articulo 20 enciso
6) de la Ley Organica de las Municipalidad.

I SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER).

Titular| X
Presidente CESAR VALLEJOS — Dependencia: Responsable de la Unidad
CCOICCA Suplente P ; de Operaciones IVP-CH
e
; Kﬁitular X isti
J/ | Primer ROGER ATAUGUSI S - Responsable de Logistica
e Mismbio | SOLANG - Dependencia: de la Municipalidad
Suplente Provincial de Churcampa
T Titular| X Gerente de Desarrollo
Se9UNd0 | b AVID QUISPE SOLIS Dependencia: Lrhano e Infraestuctura
Miembro Suplente de la Municipalidad
Provincial de Churcampa
AGENDA:
1 a) Admisién de ofertas
/;»g b) Evaluacién de las ofertas.
oy
hé( c) Calificacién de las ofertas.
\:g d) Otorgamiento de la buena pro.

lll.  ANTECEDENTES:

3.1. De acuerdo a lo establecido en el Articulo 55 del reglamento de la Ley de contrataciones y el
cronograma programado en |a plataforma electrénica del SEACE, se registraron de manera
electrénica como participantes los siguientes proveedores.
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IV. DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta a través del

SEACE:
£
Presentacion de ofertasfexpresion de interés
Entidad b VAL DE
Nomeacisturs © AS-58- 3 I024IVP-CHICS- 1
Nro. de convocatoria 1
ObjEI0 U& CONEratecion : Bervicic

objeto ¢ DEL CAMING VECINAL: LA MERCED (HV-721, PROG 108} - CCASIR
{HV-721,61+520); CHAIPARA (HV-723, PRO&M’M < EMP. HY-121 (CCASIR) DE LORGITUD TOTAL 06,260 kM.

Wro ltem | Oeacripcidn dal Hem S R e e )

RLUC / Codiga Nombre o Social | Forma du presen

T L i TAL: L L2101+ 5a0): CHAIPARA (HV

|4 il I

20611738014 | CONSORCIO TRABAJA Eectronice |
10706027039 | CONSORCIO ROMARIO Electronico
20668973136 | AGI JATUN AVLLU Eleckonico
20604340625 | EMPRESA ABC GRUPO ENPRESARIAL CORPORATIVA BOGIEDAD Erecronico
| Tosceeis et | %RUCT mm_v SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS AZORZA | Z50312024 23017 Eectronico

| |SOCIEDAD ANDNMIMAGERRADA o BUC——
20603653744 | CONTRATISTAS S & R HUAMANI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 26032024 23:28:05 Elcironico

CONTRATISTAS & A HHUAMANIEAC

Por lo tanto, como se observa en las imagenes que corresponden a la etapa de presentacion de
propuestas en el SEACE, se cuenta con el siguiente detalle:

e 06 propuestas presentadas.

5‘\ 4.1 cabe indicar que las actuaciones de este colegiado iniciaron el 26:02: 2024 fecha que se notifico

}/ el expediente de contratacién aprobada, consistiendo en la evaluacién de la documentacion
presentada por los postores bajo el principio de presentacién de veracidad contemplado en el
numeral 1.7 del articulo IV del Titulo Preliminar del TUO de la LPAG, presuncién por la cual en la
tramitacién del procedimiento administrativo, la administracion presume que los documentos y
declaraciones formuladas por los administrativos, respondan la veracidad de los hechos que ellos
afirman, salvo prueba en contrario.

V. ADMISION DE OFERTAS: 1

5.1 Como primer paso, el Comité de Seleccién en cumplimiento del numeral 9.9 del Articulo 9 del
Reglamento, procedié con verificar el estado del RN® de cada postor.

“(...)

9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como participantes, en la
presentacion de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro y en el perfeccionamiento del contrato.
9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en el RNP el estado
de la vigencia de inscripcién de los proveedores.

(.
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Estado del
Nro RUC Nombre O Razén Social
RNP

1 20611738014 | CONSORCIO TRABAJA VALIDO
2 10706027039 | CONSORCIO ROMARIO VALIDO
3 20568973136 | ACIJATUN AYLLU VALIDO
4 20604340625 | EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD VALIDO

ANONIMA CERRADA
5 20606643161 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS AZORZA | VALIDO

SOCIEDAD ANONIMO CERRADA
6 20603922744 | CONTRATISTAS S & R HUAMANI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- VALIDO

CONTRATISTAS S & R HUAMANI S.A.C.

/5.2. Acto seguido, el comité de Seleccién procedié con verificar con la revisién de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia previstas
expresamente en las bases integradas, en el numeral 2.2.1 Documentos de Presentacién Obligacién,
finalmente en la etapa de admisién se obtiene el siguiente resultado:

Segun anexo N° 001-2024-IVP-CH-CS adjunto*

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron no se admiten por lo que no se les

aplicara los factores de evaluacion:

N° | Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

1

5.4

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con

su evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor I(t:::(:c)):tLT:
CONSORCIO TRABAJA UNICO

2 | CONSORCIO ROMARIO UNICO

3 | ACIJATUN AYLLU UNICO

4 EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD ANONIMA UNICO
CERRADA

5 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOQS AZORZA SOCIEDAD UNICO
ANONIMO CERRADA

6 CONTRATISTAS S & R HUAMANI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- UNICO

CONTRATISTAS S & R HUAMANI S.A.C.
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VL. EVALUACION DE OFERTAS
Continuando con la siguiente etapa el Comité de Seleccién procede con la evaluacién de las ofertas
admitidas conforme a lo establecido en el Articulo 74 del reglamento, aplicando los factores de evaluacién
obteniendo el siguiente resultado.
La evaluacién consistird en otorgar el méximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demds
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segln la siguiente formula:

Pi = Om x PMP
Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja

EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 | DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su | pUNTAIJE
oferta
1 CONSORCIO TRABAJA 56,300.00 85.00
2 CONSORCIO ROMARIO 59,820.00 79.99
B 3 ACI JATUN AYLLU 56,300.00 85.00
n§‘ 4 EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA | 56,300.00 85.00
2 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
‘;1‘;% ) 5 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS | 56,300.00 85.00
AZORZA SOCIEDAD ANONIMO CERRADA
6 CONTRATISTAS S & R HUAMANI SOCIEDAD ANONIMA | 56,300.00 85.00
- CERRADA- CONTRATISTAS S & R HUAMANI S.A.C.
PUNTAJES DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
//6\ COMPLETAR EL DETALITE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
”fé\:/ f NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 CONSORCIO TRABAJA
Yol 6.2.2 | FACTORES PUNTAJE
N .2,
b PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 12.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIJES 97.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 CONSORCIO ROMARIO
6.2.2 FACTORES PUNTAIJE
PRECIO 79.99
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 12.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.99
6.2.3 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3 ACI JATUN AYLLU
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o PPN

FACTORES PUNTAIE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 15.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIES 100.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°4 EMPRESA ABC GRUPO
6.24 EMPRESARIAL CORPORATIVA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAIJE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 05.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIJES 90.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°5 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
625 MULTIPLES HERMANOS AZORZA
SOCIEDAD ANONIMO CERRADA
FACTORES PUNTAIJE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 04.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIES 89.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°6 CONTRATISTAS S & R HUAMANI
6.2.6 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
CONTRATISTAS S & R HUAMANI
S.A.C.
FACTORES PUNTAIJE
PRECIO 85.00
MEJORAS-A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 00.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIES 85.00

CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la siguiente etapa, el Comité de Seleccién procede con la calificacién de las ofertas
de acuerdo al orden de prelacién determinando, en aplicacién del numeral 75.1 de Articulo 75 del
Reglamento y en concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2 del capitulo Il de las Bases

Integradas:

“(...) el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el

orden de prelacion {(...)”

Obteniendo el siguiente resultado:
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AS-002-2024-1VP-CS

REQUISITOS DE CALIFICACION

VERIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE
LOS REQUISITOS DE

CALIFICACION

EQUIPAMIEN
TO
ESTRATEGICO

CALIFICACI
ON DEL
PERSONAL
CLAVE

EXPERIEN
CIA DEL
PERSONAL
CLAVE

CAPACIT
ACION

EXPERIENCIA
DEL POSTOR
EN LA
ESPECIALIDAD

ESTADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICADO

1 ROMARIO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICADO

3| ACIJATUN AYLLU

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICADO

4| EMPRESA
GRUPO

ABC

{4~ | EMPRESARIAL
19,

%) CORPORATIVA

ino | T/5OCIEDAD
5 21 ANONIMA

CERRADA

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DESCALIFICA
DO

5| CONSTRUCTORA
Y SERVICIOS
MULTIPLES
HERMANOS
AZORZA
SOCIEDAD
ANONIMO
CERRADA

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
NO

CUMPLE

CUMPLE

DESCALIFICA
DO

6| CONTRATISTAS S
& R HUAMANI
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA-
CONTRATISTAS S
& R HUAMANI
S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
NO

CUMPLE

CUMPLE

DESCALIFICA
DO

NOTA: EL DETALLE DE LA DESCALIFICACION ESTA DESARROLLADO EN EL ANEXO 02 ADJUNTO.

RESULTADO DE LA CALIFICACION
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De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor cumple con los requisitos de calificacién ACI JATUN

AYLLU, y tiene el mejor precio.

o
S X Z
a in o]
AS-002-2024-1VP-CH-CS o X o o
G £l .- (=) g
w O (@] 2 [17]
g ] o) E
2 z
< = e =4
EVALUACION = 8
(o] [
POSTOR Monto o0 (o)
ofertado
ACIJATUN AYLLU 56,300.00 | 5.00 10.00
CONSORCIO TRABAJA 56,300.00 | 4.85 9.7
3 | CONSORCIO ROMARIO 59,820.00 | 4.59 9.19 3

AR -
_CESAR VAI-LEJQS“CCOILCA_

Presidente comité de seleccidn.

A= g {
DAVID QUISPE SOLIS

Miembro comité de seleccién

ROéEIKATAUCUSI SOLANO
Miembro comité de seleccidn
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ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMINETO DE LA BUENA PRO

ACTA N°004-2024

AS 002-2024-1VP-CH-CS

RESOLUCION GERENCIAL N°083-2024-IVP-CH/GG, encargado de la Preparacién, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada 002-2024-1VP-CH-CS, cuyo objeto de convocatoria
es “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP. LA
MERCED (HV-721, PROG. 0+100)-CCASIR (HV-721,01+520); CHAIPARA (HVv-723, PROG.01+232)-EMP.HV-

"*\',Tj-i\-;‘}?n(CCASIR) DE LONGITUD TOTAL 09.260 KM”, a fin de reiniciar con la calificacién de las ofertas presentadas

‘i,t\ e ser el caso otorgar la buena pro del procedimiento.
z
o

—

> p 024-IVP-CH/GG, de fecha 19 de abril del 2024; donde resuelve en sy ARTICULO PRIMERO: DECLARAR LA NULIDAD DE
e OFICIO, el proceso de seleccion de la Adjudicacién Simplificada Ne 002-2024-1VP-CH-CS del servicio de

Mantenimeinto Rutinario del Camino Vecinal: LA MERCED (HV-721, PROG. 0+100)-CCASIR (HV-721,01+520);
CHAIPARA (HV-723, PROG.01+232)-EMP.HV-721(CCASIR) DE LONGITUD TOTAL 09.260 KM”, como también
especifica en su ARTIICULO SEGUNDO: RETROTRAER el procedimiento de seleccion de la Adjudicacién Simplificada N° 002-

2024-IVP-CH-CS hasta la fase de EVALUACION DE OF ERTAS, conforme segiin las atribuciones conferidas en el articulo 20 enciso
6) de la Ley Organica de las Municipalidad.

Titular

=
i .
7J: | Presidente

CESAR VALLEJOS
ccoicca

Responsable de la Unidad
de Operaciones IVP-CH

Dependencia:
Suplente

Titular

ROGER ATAUCUSI
SOLANO Suplente -

DAVID QUISPE SOLIS

Responsable de Logistica
Dependencia: de la Municipalidad
Provincial de Churcampa

Primer
Miembro

Gerente de Desarrollo
Urbano e Infraestructura
de fa Municipalidad
Provincial de Churcampa

Segundo
Miembro

Dependencia:

Suplente

Nombre o razén social del postor ganador

ACI JATUN AYLLU

Sin otro asunto que tratar firman en sefial de conformidad.

Monto adjudicado
56,300.80
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A
i/ }
_____________ e LA O A /3
U AN\?,---/' 7 7 ‘/_;/
CESAR EJOS CCOICC ROGER ATAUCUSI SOLANO
Presidente comité de seleccién Miembro comité de seleccién

o ‘.nm 2\,

DAVJ6 QU}SPE SOLIS
Miembro comité de seleccién
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ANEXO N°002-2024-1VP-CH-CS

DETALLE DE LA DESCALIFICACION

—

AS-002-2024-1VP-CS

REQUISITOS DE CALIFICACION

L

VERIFICACION DE

CUMPLIMIENTO DE

0S REQUISITOS DE
CALIFICACION

EQUIPAMIEN
TO
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CALIFICACI
ON DEL
PERSONAL
CLAVE

EXPERIEN
CIA DEL
PERSONAL
CLAVE

CAPACIT
ACION

EXPERIENCIA
DEL POSTOR
EN LA
ESPECIALIDAD

ESTADO

| CONsoRcio
% \TRABAJA

,J

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICADO

/ CONSORCIO
ROMARIO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICADO

ACI JATUN AYLLU

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICADO

4

EMPRESA
GRUPO
EMPRESARIAL
CORPORATIVA

ABC

| sociepap
A7/ | ANONIMA

CERRADA

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DESCALIFICA
DO

CONSTRUCTORA
Y SERVICIOS
MULTIPLES
HERMANOS _
AZORZA

&| SOCIEDAD
.| ANONIMO

CERRADA

" [ “NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

DESCALIFICA
DO

6

CONTRATISTAS S
& R HUAMANI
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA-
CONTRATISTAS S
& R HUAMANI
S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

DESCALIFICA
DO
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"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”
1.- POSTOR: EMPRESA ABC GRUPO EM PRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.
El postor no cumple con presentar los documentos de compromiso de alquiler de motocarga,donde
hace menccion al tramo: (CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO
VECINAL: EMP.PE-3SD(LECHUGUILLAS)-HUANCHOS-EMP.HV-676 (PROG.10+929); EMP.HV-683 (DV.
PATACANCHA)-EMP. HV-686; HV-686 (PROG.02+920) - EMP. HV-685 (PROG.04+265) DE LONGITUD

TOTAL 14.760 KM, la cual no corresponde al proceso de adjudicacion simplificada N2002-2024-IVPCH-
CS. Por lo que dicha observacién registra en la pagina 11.

COMPROMIS ALQUILE

Cons! FORES BDIA VICTOR
resente documento, que cefebran de una parte ef Sr.

bdpmnumu‘ : , con legal en 12 Av. Andrés Avelino Chceres 562 —
- . i 2 quien en se je £t

ARRENDADOR; y de la otra parte la EMPRESA

ANGNEIA mvu:n. con RUC N" 20604340625, con domicilio fegat en ef JR. EU\;Y‘QUIO

CAYLLAHUA NRO. S/N BAR, SAN CRISTOBAL - NWEH{A = NUAM:A' UCA"'

HUANCAVELICA, Representado por Ia St. QUISPL CURD ALKIDES, con DNIE N® 45976065, 2 quien

adelante se le EL enlos '

CLAUSULA PRIMERA: OBJETD

€1 presente contrato tiene por objeto la promesa dewwsudéndemuea:z:hrde una
MOTO CARGA para la ejecucién del servicio de

VECIN MP.HV-ETE  {(PROG.10+928);
AL:  EMP.PE-3SD{LECHUGUILLAS)-HUANCHOS-B

EMPHV-633 (DV. PATACANCHA)-EMP, HW886; HV-686 (PROG.02+920) - E‘::. HV-685
(PROG.04+268) DE LONGITUD TOTAL 14.760 KI"; Scgun se¢ detalia a continuacidn:

i DESCRIPCION = ARo
I =

en
fiat d >
12 cludad de Huancavetica 3 fos 21 dias del mes de marzo del afio 2024.

® El postor no cumple con presentar con el equipamiento estratégico.
En su oferta adjunta LA FACTURA N2E001-20, detalla en la descripcién de 01 wincha, sin embargo en las

. — —bases.integradas-del proceso-de_seleccién se solicito 02 winchas, siendo esto una propuesta confusa e. -

. incongruente entre si, dicha observacion se registra en la pagina 20.
Pud

2
 Herramientas requeridos segln las bases factura de herramientas presentada por el postor
F Caracteristicas ; e — SRR T
ITEM HERRAMIENTA i CANTIDAD MiNmA | | & e [ ]
01 Carretila Nuevas 03 e
02 Lempas Nuevas 04
03 Picos Nuevas 04
4 Rastrillos Nuevas 03
05 Escoba Nuevas 01
06 Machete Nuevas 0
07 Balde 20 los, nuevas 02 ey e L I e
08 Rarrelas Nuevas 01 0K, MOUECIRRTO SREMTA Y Dok v IR0 SOk
09 Escoba de fierro Nuevas 01 B 5 i o eI BSEE o T TG e.»z»andua“.g“"—mg Ep e L
10 bracha Nuevas ) = S
i Wincha de 50mis Nuevas 02
12 Combas Nuevas 01
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2.- POSTOR:CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS AZORZA SOCIEDAD ANONIMO
CERRADA

® El postor no cumple con presentar con el equipamiento estratégico.
En su oferta adjunta LA FACTURA N2E001-5, detalla en la descripciéon de 01 wincha, sin embargo en las
bases integradas del proceso de seleccién se solicito 02 winchas, sierdo esto una propuesta confusa e
incongruente entre si, dicha observacion se registra en el folio 66. '

o\uAL“"ﬁ;@o\‘\Herramientas requeridos segun las bases factura de herramientas presentada por el postor
\;
f [<)]
g 2
ITE *,) %
~—
T | M | e | Gl | o gy e =
o Caretilla Nuevas 03 =
02 Lampas Nuevas 04
03 Picos Nuevas 04
M Rastrilos Nuevas 03
05 Escoba Nuevas 01 -.3
06 Machete Nuevas 02 b
07 Balde Hiros, nuevas 0 2
08 Banetas Nuevas ot =
3] Escoba de fierro Nuevas 01
10 brocha Nuevas 02
il Wincha de 50mis Nuevas 02
12 Combas Nuevas 01

® El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la experiencia del personal
clave, segun establece las bases integradas del procedimiento de seleccién.

En su oferta en el folio N° 049 al 53 adjunta CONTRATO N2003-2021-CV-GM/RC, como también adjunta

la CONFORMIDAD DE SERVICIO DE RESIDENTE DE SERVICIO, a favor del Ing. Keny Daniel Uceda Yarango,
emitido por el consorcio vial : CUYO PLAZO DE SERVICIO ES DEL 01 DE SETIEMBRE DEL 2021 HASTA EL

> > 20 DE OCTUBRE DEL 2021, asi mismo adjunta en el folio 48 CONFORMIDAD DE PRESTACION DE SERVICIO,
A po 2. favordel Ing.’Keny Daniel Uceda Yarango, como residente de servicio 'seglin CONTRATO N2003-2021-Cv-
Tk '-RBRO_):Z/“ GM/RL, EN EL SERVICIO PARA LA EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO DEL
jV',J CAMINO VECINAL TRAMO: EMP. HV-853 (CCOCHATAY) — ABRA PAMPAMALI. LONGITUD 8.20KM la
misma hace referencia al CONTRATO N2198-2020/GM/MPAL desempefiandose en el cargo de residente,
al respecto a la conformidad no coincide con el contrato de servicio, por lo cual genera confucion al

comité de seleccién, dicha observacién se registra en el folio 48.

3.- POSTOR: CONTRATISTAS S & R HUAMANI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- CONTRATISTAS S & R
HUAMANI S.A.C.

® El postor no cumple con presentar los documentos que acredite de haber participado en eventos de
Capacitacion minima de noventa (90) horas académicas, referente mantenimiento rutinario,
mantenimiento periddico, de caminos vecinales y/o departamentales y/o nacionales, por lo que la
documentacidn presentada no cuenta con la validacién del profesional idéneo para tal fin.

® El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar las mejoras a los términos de
referencia, por lo que la documentacién presentada no cuenta con la validacién del profesional idéneo
para tal fin.
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